
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Dačice 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 

 
 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 
 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (Souhrnný dokument) .................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 6 

4. Akční plán ........................................................................................................... 7 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 11 

Rozvojová aktivita 1 – Po Dačicku na elektrokole ............................................... 11 

Rozvojová aktivita 2 – Zajištění svozu seniorů na kulturní akce ........................ 12 

Rozvojová aktivita 3 – Potravinové zásobování obcí ORP Dačice ..................... 13 

Rozvojová aktivita 4 – Na kole do práce i za zábavou ......................................... 14 

Rozvojová aktivita 5 – Evidence tříděného odpadu ............................................ 15 

Rozvojová aktivita 6 – Podpora spolupráce ve školství prostřednictvím www 

stránek ..................................................................................................................... 16 

6. Kontakty ............................................................................................................ 17 

7. Přílohy ............................................................................................................... 18 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (Souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Dačice v oblasti předškolní výchovy a 

základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a dopravy. 

Gestor tvorby strategie Dačice 

Schvalovatel strategie Valná hromada Mikroregionu Dačicko 

Forma a datum schválení/projednání 
Schválena na jednání starostů dne 17. 6. 

2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Valná hromada Mikroregionu Dačicko 

 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

V rámci tvorby Akčního plánu DSO Mikroregionu Dačicko proběhla celkem tři 

jednání. Na prvním jednání, které se uskutečnilo dne 21. 7. 2015, byly diskutovány 

vhodné rozvojové aktivity, které by měly být zpracovány. Tyto aktivity naplňují cíle, 

které jsou uvedené v Souhrnném dokumentu, jenž byl zpracován v první etapě 

projektu a schválen Svazem. V Souhrnném dokumentu byly řešeny celkem čtyři 

oblasti - školství, sociální oblast, odpadové hospodářství a volitelné téma doprava. 

Vybrané rozvojové aktivity musí korespondovat s danými oblastmi.  

Na prvním jednání zástupců obcí dne 21. 7. 2015 na MěÚ v Dačicích byly vytipovány 

přítomnými zástupci obcí Mikroregionu Dačicko převážně aktivity týkající se oblasti 

sociálních služeb a dopravy. V diskusi se mimo jiné objevila otázka potravinového 

zásobování obcí - pojízdná prodejna. Tato problematika se týká především malých 

obcí, ve kterých tvoří největší část obyvatelstva senioři, pro které je dojezdová 

vzdálenost do centra mikroregionu, či jiné obce, ve které se prodejna nachází, 

problémem a komplikací. V současné době působí na území ORP jedna pojízdná 

prodejna, otázka jejího fungování do budoucna je však nejistá a zásobování není 

díky velikosti ORP dostačující. Další diskutovanou rozvojovou aktivitou je hromadný 

svoz seniorů na kulturní akce v rámci ORP. Pokrytí autobusové a vlakové dopravy 

není, hlavně ve večerních hodinách, vyhovující. Dochází tak k izolaci staršího 

obyvatelstva malých obcí od kulturního dění v celém území.  

Další oblastí, která se objevila v diskusi je cykloturistika - konkrétně otázka elektrokol 

a dobíjecích stanic. V rámci ORP Dačice je cykloturistika velmi rozšířenou a žádanou 

oblastí. Mnoho turistů v letní sezóně navštěvuje území za tímto účelem. Elektrokola 

by tak byla další vítanou formou dopravy a rozvoje cestovního ruchu. Na prvním 

jednání se objevila rovněž otázka vybudování rozhledny jako rozšíření turistické 

infrastruktury, resp. vhodného cíle pro některé zájmové skupiny obyvatel (školní 

výlety, turisté apod.).   

Druhé neformální jednání zástupců obcí se uskutečnilo dne 11. 8. 2015 opět na MěÚ 

v Dačicích. Kromě prohloubení diskuse k již zmíněným rozvojovým aktivitám se na 

tomto shromáždění objevila také otázka z oblasti odpadového hospodářství - 

evidence třídění odpadu, např. vážení tříděného odpadu. Starostové spatřují tuto 

oblast jako nedostatečně řešenou a pro ně problematickou – hlavním tématem byl 

nepoměr ceny a množství vývozu tříděného odpadu. Již na předešlém setkání se 

diskutovalo o cykloturistice, na druhém shromáždění se objevila další oblast, a to 

cyklostezky - otázka propojení katastru obcí (regionu) jako využití nemotorové 

dopravy pro dojezd občanů do zaměstnání.  

Třetí jednání se uskutečnilo 31. 8. 2015 opět v prostorách MěÚ Dačice. Toto jednání 

patřilo co do počtu přítomných zástupců obcí mezi nejpočetnější. Na tomto jednání 



5 

 

byli všichni přítomní zástupci obcí seznámeni s připravovaným Akčním plánem a jeho 

obsahem. Byly doplněny a upraveny některé části dokumentu.   

Čtvrté – závěrečné jednání se uskutečnilo v prostorách MěÚ Dačice 15. 9. 2015. 

Rovněž toto jednání bylo co do počtu přítomných zástupců obcí silně obsazené. Byla 

představena aktuální verze Akčního plánu, po domluvě byla z důvodu nedostatečné 

poptávky po této službě odstraněna rozvojová aktivita týkající se zajištění provozu 

školních autobusů. Nově bude do Akčního plánu doplněna rozvojová aktivita 

z oblastí školství a to zřízení neveřejné části webových stránek Mikroregionu Dačicko 

jako prostoru pro sdílení dobré praxe a uveřejňování vzorových dokumentů.  



6 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 
Název rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 

3.1. Zpracovat koncepci 

cyklistické dopravy v 

návaznosti na aktivity 

Regionu Renesance a MAS 

Česká Kanada 

Doprava 
Po Dačicku na 

elektrokole 
2017 

DSO Mikroregion 

Dačicko 

2 

1.1 Zpracovat návrh 

optimalizace dopravní 

obslužnosti území 

Mikroregionu Dačicko 

Doprava 
Zajištění svozu seniorů 

na kulturní akce 
2017 

DSO Mikroregion 

Dačicko 

3 

2.2. V rámci volitelného 

tématu projektu MOS 

„Doprava“ řešit dopravní 

obslužnost území s ohledem 

na dostupnost sociálních 

služeb 

Sociální 

služby 

Potravinové 

zásobování obcí ORP 

Dačice 

2017 
DSO Mikroregion 

Dačicko 

4 

3.1. Zpracovat koncepci 

cyklistické dopravy v 

návaznosti na aktivity 

Regionu Renesance a MAS 

Česká Kanada 

Doprava 
Na kole do práce i za 
zábavou 

2017 

DSO Mikroregion 

Dačicko 

5 
2.1 Zvýšit objemy 
odděleného sběru BRKO 

Odpadové 

hospodářství 

Evidence tříděného 

odpadu 
2017 

DSO Mikroregion 

Dačicko 

6 

1.2. Zřídit neveřejnou část 
www stránek mikroregionu 
se zaměřením na školství a 
dobré praxe 

 

Školství 

 

Podpora spolupráce ve 

školství prostřednictvím 

www stránek 

 

2017 

DSO Mikroregion 

Dačicko 

 

 

 



7 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

3.1. Zpracovat 

koncepci 

cyklistické 

dopravy v 

návaznosti na 

aktivity Regionu 

Renesance a 

MAS Česká 

Kanada 

Po Dačicku na 

elektrokole 

Rozšíření turistické a 

sportovní nabídky se 

zaměřením především 

na seniory a osoby 

s lehkým postižením, 

zvýšení počtu turistů a 

souvisejícího 

ekonomického přínosu 

pro region, možnost 

přeshraničního dopadu 

se zapojením 

Rakouska 

Děti, dospělí, 

senioři, 

osoby 

s lehkým 

postižením 

2 000 000,- Kč Strukturální 

fondy, SFDI, 

EÚS CZ-AT 

2014-2020 

 

2017 DSO 

Mikroregion 

Dačicko 

Rozvojová 

aktivita se 

nachází ve fázi 

formulace 

rozvojového 

záměru, v rámci 

DSO byl záměr 

již projednán 

2 

1.1 Zpracovat 

návrh 

optimalizace 

dopravní 

obslužnosti území 

Mikroregionu 

Dačicko 

Zajištění svozu 

seniorů na kulturní 

akce 

Realizace rozvojové 

aktivity přispěje k 

odbourání 

bariéry/překážky 

v dopravě seniorů na 

kulturní akce, dojde 

zvýšení kvality života 

seniorů v jejich 

přirozeném prostředí a 

přispěje k sociálnímu 

začlenění do kulturního 

života obce 

Senioři 1 000 000,- 

Kč/rok 

Krajské či 

národní granty  

2017 DSO 

Mikroregion 

Dačicko 

Rozvojová 

aktivita se 

nachází ve fázi 

formulace 

rozvojového 

záměru, v rámci 

DSO byl záměr 

již projednán  

3 

2.2. V rámci 

volitelného 

tématu projektu 

MOS „Doprava“ 

řešit dopravní 

obslužnost území 

Potravinové 

zásobování obcí 

ORP Dačice 

Rozvojová aktivita 

přispěje ke zvýšení 

kvality života seniorů a 

potřebných občanů 

(např. rodin s malými 

dětmi) z pohledu 

Senioři, 

rodiny 

s dětmi, 

dospělí 

1 000 000,- 

Kč/rok 

Strukturální 

fondy, SFDI, 

krajské či 

národní granty 

2017 

DSO 

Mikroregion 

Dačicko 

Rozvojová 

aktivita se 

nachází ve fázi 

formulace 

rozvojového 

záměru, v rámci 



8 

 

s ohledem na 

dostupnost 

sociálních služeb 

dodávky potravin do 

místa bydliště. Dojde 

zvýšení kvality života 

seniorů v jejich 

přirozeném prostředí. 

DSO byl záměr 

již projednán 

4 

3.1. Zpracovat 

koncepci 

cyklistické 

dopravy v 

návaznosti na 

aktivity Regionu 

Renesance a 

MAS Česká 

Kanada 

Na kole do práce i 
za zábavou 

Realizace dopravních 

řešení (cyklostezky) 

s cílem zajištění 

dopravy občanů do 

zaměstnání a dále 

rozšíření turistické 

nabídky pro širokou 

veřejnost. Zvýšení 

počtu turistů s důrazem 

na ekonomický přínos 

pro daný region 

Děti, dospělí, 

senioři 

20 000 000,- 

Kč 

Strukturální 

fondy, SFDI, 

EÚS CZ-AT 

2014-2020 

2017 

DSO 

Mikroregion 

Dačicko 

Rozvojová 

aktivita se 

nachází ve fázi 

formulace 

rozvojového 

záměru, v rámci 

DSO byl záměr 

již projednán 

5 
2.1 Zvýšit objemy 
odděleného sběru 
BRKO 

Evidence 
tříděného odpadu 

Aktuálně probíhá platba 

za odvoz tříděného 

odpadu nikoliv dle 

množství odvezeného 

tříděného odpadu, ale 

že byl přistaven vůz, 

resp. že došlo 

k vyvezení nádoby na 

odpad. Je žádoucí 

zajistit vážení tříděného 

odpadu a dle tohoto 

účtovat za provedené 

služby.  

Široká 

veřejnost 

1 000 000 

Kč/rok 

Krajské či 

národní granty 
2017 

DSO 

Mikroregion 

Dačicko 

Rozvojová 

aktivita se 

nachází ve fázi 

formulace 

rozvojového 

záměru, v rámci 

DSO byl záměr 

již projednán 

6 

1.2. Zřídit 

neveřejnou část 

www stránek 

mikroregionu se 

zaměřením na 

školství a dobré 

praxe 

Podpora 

spolupráce ve 

školství 

prostřednictvím 

www stránek 

Z důvodu zkvalitnění 

školní výuky 

v Mikroregionu Dačicko 

je vhodné 

standardizovat postupy 

a související 

dokumenty.  

Subjekty 

zajišťující 

školní a 

předškolní 

vzdělávání, 

starostové 

obcí 

mikroregionu 

100 000 

Kč/rok 

 

Krajské či 

národní granty 

2017 DSO 

Mikroregion 

Dačicko 

Rozvojová 

aktivita se 

nachází ve fázi 

formulace 

rozvojového 

záměru, v rámci 

DSO byl záměr 

již projednán 



9 

 

 

Cíl 1 – Realizace rozvojové aktivity přispěje ke zvýšení atraktivnosti regionu – cyklistická doprava obecně je v současné době velmi 

populární. Zástupci ORP Dačice si jsou vědomi atraktivností Dačického regionu a zároveň zvyšující se obliby využívání elektrokol 

v rámci aktivního trávení volného času. Jedná s o rozšíření nabídky turistických produktů o půjčovnu elektrokol vč. zajištění 

dobíjecích stanic, očekávaný přínos rozvojové aktivity je spatřován v přílivu turistů s pozitivním ekonomickým dopadem pro celý 

region. Výstupy rozvojové aktivity budou moci využívat mimo jiné osoby s lehkým postižením.  

 

Cíl 2 – Rozvojová aktivita pomůže zkvalitnit dopravní obslužnost v řešeném regionu. Zástupci ORP vnímají aktuální problém 

v dopravě seniorů (případně jiných znevýhodněných skupin obyvatelstva) na četné realizované kulturní akce. Vzhledem 

k nemožnosti dopravy na dané místo je vytvořena bariéra pro tyto skupiny. Realizací rozvojové aktivity dojde k přípravě a samotné 

realizaci vhodného dopravního řešení, aby byl tento nedostatek minimalizován a dotčeným skupinám obyvatel vytvořena možnost 

pro dopravu na kulturní akce apod.  

 

Cíl 3 – Potravinové zásobování je klíčovou životní potřebou pro všechny skupiny obyvatel. Zástupci ORP Dačice vnímají aktuální 

stav v této oblasti v podobě úbytku menších prodejců, kteří zajišťovali dodávku a prodej potravin v menších obcích a zároveň 

zvyšující se snahu o centralizaci společností zajišťující prodej potravin do větších obcí a měst. Tento fakt má negativní dopad na 

určité skupiny obyvatel (především seniory), kteří mají překážku vzhledem k dopravě do větších obcí a měst. Rozvojová aktivita má 

přispět k zajištění potravinového zásobování rizikových skupin obyvatel prostřednictvím tzv. „pojízdných prodejen“ potravin. 

Mikroregion Dačicko zahrnuje rozsáhlé území s řídkým osídlením.   

 

Cíl 4 - Rozvojová aktivita přispěje k naplnění cíle prostřednictvím rozšíření sítě cyklostezek v dotčeném regionu s možností 

přeshraničního dopadu (Rakousko), cyklostezky budou sloužit jakou jedna z možnosti dopravy občanů regionu do zaměstnání, dále 

pak rozšíří turistickou infrastrukturu. Rozvojovou aktivitu lze chápat jako pokračování již realizované aktivity v rámci Regionu 



10 

 

Renesance (Cestujeme po Regionu Renesance), v rámci kterého byl v Mikroregionu Dačicko pořízen turistický mobiliář, osazeny 

např. informační cedule a mapy apod. 

 

Cíl 5 – Realizace rozvojové aktivity přispěje především k lepšímu a přesnějšímu účtování za provedené služby v oblasti odvozu 

tříděného odpadu z obcí ORP Dačice. Aktuálně probíhá platba za odvoz tříděného odpadu nikoliv dle množství odvezeného 

tříděného odpadu, ale dle toho, že byl přistaven vůz na odvoz odpadu, resp. že došlo k vyvezení nádoby na odpad. Je žádoucí 

zajistit přesné vážení tříděného odpadu a dle tohoto účtovat za provedené služby. 

 

Cíl 6 – Rozvojová aktivita přispěje hlavně v oblasti sdílení informací mezi subjekty, které v mikroregionu Dačicko zajišťují školní a 

předškolní vzdělávání a mezi starosty obcí mikroregionu. V rámci neveřejné části www stránek mikroregionu budou umisťovány 

především výstupy z oblasti dobré praxe (tzv. best practice), vzory dokumentů, vyhlášky apod. v oblasti školství, které vzejdou 

z pravidelných jednání panelu expertů. Tyto informace budou pro zainteresované osoby dostupné online.  

 



11 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

 

Rozvojová aktivita 1 – Po Dačicku na elektrokole 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Dačicko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Dostupnost a možnost aktivního trávení volného času v daném regionu pro seniory a 

případně další znevýhodněné skupiny obyvatel, rozšíření turistické nabídky.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Finanční náročnost v provozu elektrokol a dobíjecích stanic.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Rozšíření a zkvalitnění turistické nabídky pro veškeré skupiny obyvatel.  

 

Zapojené obce 

Veškeré obce ORP Dačice.  

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Dačice, Mikroregion Dačicko, případně s přesahem do Regionu Renesance a 

MAS Česká Kanada, dále pak s přeshraničním dopadem do Rakouska (Dolní 

Rakousko). 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V dotčené oblasti v současné chvíli chybí nabídka podobných produktů, realizací 

aktivity bude vyplněna mezera na trhu a zároveň uspokojen zvyšující se zájem o tyto 

služby.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Samotná realizace rozvojové aktivity je plánována na rok 2017 (1. 1. – 31. 12. 2017) 

v závislosti na dotačních možnostech.  

 

 



12 

 

Rozvojová aktivita 2 – Zajištění svozu seniorů na kulturní akce 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Dačicko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Problém s dopravou seniorů do větších obcí a měst za účelem účasti na četných 

kulturních akcích, odstranění bariéry v dopravě určitých skupin obyvatel a zvýšení 

kvality jejich života v jejich přirozeném prostředí. Rozvojová aktivita přispěje 

k sociálnímu začlenění seniorů do kulturního života obce. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Především senioři mají z různých důvodů (zdravotní, sociální, finanční apod.) 

omezenu účast na četných kulturních akcích realizovaných v rámci ORP Dačice.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Odstranění bariéry v dopravě na kulturní akce formou zajištění hromadného svozu.  

 

Zapojené obce 

Všechny obce ORP Dačice. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Dačice, resp. obce, které o tuto formy pomoci projeví zájem.  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Zavedení obslužnosti menších obcí ORP Dačice z pohledu zajištění dopravy jejích 

občanů na kulturní akce.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Příprava rozvojové aktivity, sběr dat a požadavků od zástupců ORP Dačice probíhá 

v roce 2015 a 2016, samotná realizace proběhne v roce 2017.  

 



13 

 

Rozvojová aktivita 3 – Potravinové zásobování obcí ORP Dačice 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Dačicko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Problém s dopravou seniorů do větších obcí a měst za účelem nákupu potravin, 

odstranění bariéry v dopravě určitých skupin obyvatel a zvýšení kvality jejich života.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Úbytek menších prodejců a zánik prodejen potravin v menších obcích. Centralizace 

prodeje potravin do větších měst. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Odstranění bariéry v nákupu potravin pro některé skupiny obyvatel.  

 

Zapojené obce 

Všechny obce ORP Dačice 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Dačice, resp. obce, které o tuto formy potravinového zásobování projeví zájem.  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Zavedení obslužnosti menších obcí ORP Dačice z pohledu zásobování potravinami.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Příprava rozvojové aktivity, sběr dat a požadavků od zástupců ORP Dačice probíhá 

v roce 2015 a 2016, samotná realizace proběhne v roce 2017.  

 

 
 



14 

 

Rozvojová aktivita 4 – Na kole do práce i za zábavou 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Dačicko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozšíření možností dopravy obyvatel ORP Dačice do zaměstnání a zároveň zvýšení 

bezpečnosti, dále pak rozšíření turistické dopravní infrastruktury, zvýšení přitažlivosti 

regionu.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V současné době je doprava do zaměstnání prostřednictvím kol využívána pouze 

v omezené míře. Rozšířením sítě cyklostezek je očekáván zvýšený zájem o tuto 

formu dopravy, bude rovněž zvýšena bezpečnost dopravy do zaměstnání.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zvýšení bezpečnosti dopravy do zaměstnání, rozšíření sítě cyklostezek a zvýšení 

počtu turistů. Zvýšení počtu zaměstnanců dojíždějících do zaměstnání na kole.   

 

Zapojené obce 

ORP Dačice 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Dačice 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovativnost navrhované řešení spočívá v rozšíření možností dopravy do 

zaměstnání, která je bezpečná a zároveň šetrná k životnímu prostředí.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Rozvojová aktivita bude plánována v letech 2015 a 2016, v tomto roce budou 

hledány rovněž vhodné dotační příležitosti, který společně s částečným vlastním 

spolufinancováním zajistí zdárnou realizaci rozvojové aktivity. Samotná realizace 

rozvojové aktivity je plánována na rok 2017 (1. 1. – 31. 12. 2017) v závislosti na 

dotačních možnostech.  

 

 

  



15 

 

Rozvojová aktivita 5 – Evidence tříděného odpadu 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Dačicko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Aktivita řeší problém s nepřesným účtováním za odvoz tříděného odpadu v ORP 

Dačice. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Aktuální účtování za odvoz tříděného odpadu není dostatečně přesné. Je nutné 

odvezený tříděný odpad vážit a dle tohoto pak účtovat za tyto služby.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Přesné účtování za odvoz tříděného odpadu a případná finanční úspora.  

 

Zapojené obce 

ORP Dačice 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Dačice 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Jedná se o zcela nový přístup v účtování za odvoz tříděného odpadu. Díky vahám 

umístěným na vozech odvážejících tříděný odpad bude účtování transparentní a 

jednoznačné.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

V letech 2015 a 2016 proběhne příprava realizace rozvojové aktivity – komunikace 

se zástupci obcí ORP Dačice, komunikace s provozovateli, hledání vhodných 

dotačních příležitostí s navazujícím podáním žádosti o grant či dotaci. V případě 

úspěchu, tj. přiznání dotace bude samotná realizace rozvojové aktivity probíhat 

v roce 2017.  

 



16 

 

Rozvojová aktivita 6 – Podpora spolupráce ve školství 

prostřednictvím www stránek 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Mikroregion Dačicko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší problém s nedostatečnou standardizací základních 

dokumentů používaných napříč školami v rámci Mikroregionu Dačicko. Tyto 

dokumenty je vhodné po vzájemné diskuzi sjednotit a zkvalitnit. Dále budou díky této 

rozvojové aktivitě sdíleny dobré zkušenosti.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Chybí standardizace základních dokumentů (závazné a běžně používané vzory, 

vyhlášky apod.), které využívají školní instituce v rámci Mikroregionu Dačicko. 

Nedostatečné komunikace mezi školami, chybějící sdílení osvědčených postupů.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Komunikace mezi představiteli obcí ORP Dačice a subjekty školního a předškolního 

vzdělávání.  

 

Zapojené obce 

ORP Dačice 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Dačice  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Jedná se o zcela novou službu pro předškolní a školní instituce, která umožní online 

sdílení osvědčených postupů a rovněž standardizaci dokumentů. Tím dojde nejen 

k časové úspoře, ale rovněž ke zkvalitnění dotčených dokumentů a samotné školní 

výuky.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

V letech 2015 a 2016 proběhne příprava realizace této rozvojové aktivity – 

komunikace se zástupci obcí ORP Dačice v oblasti předškolního a školního 

vzdělávání, tvorba pracovní skupiny, připomínkování a úprava vzorových dokumentů.  

Zároveň s tímto budou monitorovány vhodné dotační příležitosti. Samotná realizace 

rozvojové aktivity, tj. zprovoznění neveřejné části webových stránek Mikroregionu 

Dačicko vč. požadované obsahové náplně je plánováno na druhou polovinu roku 

2016, resp. nejpozději na rok 2017.  

 

 



17 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

Bc. Martin Šťastný (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 384 401 288, mail: 

dotace@dacice.cz, 

Jana Štěpánová (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 384 401 283, mail: 

spolupracedacicko@gmail.com. 

 

 



18 

 

7. Přílohy 

 

Příloha 1 - Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 21. 7. 2015 

Příloha 2 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 11. 8. 2015 

Příloha 3 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 31. 8. 2015 

Příloha 4 – Zápis ze závěrečného jednání k přípravě akčního plánu ze dne 15. 9. 

2015 

 

 

 


